

**FORMATO EUROPEO  
PER IL CURRICULUM  
VITAE**



**Informazioni  
Personalì**

Nome Cognome **Eleonora Paro**

Data di Nascita

Codice Fiscale

Nazionalità

Indirizzo

Telefono

E-mail

PEC

**Incarico attuale** Responsabile di piattaforma IDF “Cure specialistiche ambulatoriali”, e contemporanee funzioni di referente del poliambulatorio specialistico Distretto del Noncello.

Vicepresidente della Commissione d’Albo dell’Ordine Professioni Infermieristiche (OPI) di Pordenone dal 4/11/2020 e Coordinatore commissione “Ricerca e Rapporti con l’Università”.

Iscritta all’ordine professionale OPI di Pordenone, n. 2088.

**Titoli di Studio** Titolo di **Master di Secondo Livello** in Management Sanitario, presso Università Niccolò Cusano, Roma conseguito il 24/11/2021, tesi “*La gestione del personale infermieristico con limitazioni o idoneità condizionata ed aspetti generazionali. Sviluppo di policy aziendale*”. Anno Accademico 2020/2021. Con votazione 110/110.

Titolo di **Laurea Magistrale** in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche, Università degli studi di Ferrara, conseguito il 18/7/2018 discutendo la tesi di ricerca “*Work engagement e abilità lavorativa percepita nel personale infermieristico dell’a.a.s. n. 5 friuli occidentale: studio trasversale di correlazione*”. Anno Accademico 2017/2018. Con votazione 110/110 e Lode.

Titolo di **Master di Primo Livello** in Management nelle Organizzazioni Sanitarie, presso Unipegaso, conseguito il 28/01/2014 discutendo la tesi

“La gestione del conflitto in ambito sanitario”. Anno accademico 2013.  
Con votazione 30/30 e Lode.

Titolo di **Laurea** in Infermieristica, Università degli studi di Udine (sede di Pordenone), conseguita l'1/12/2010 discutendo la tesi di ricerca “Preparazione intestinale e rischi nella chirurgia colon rettale elettiva negli adulti: studio retrospettivo”. Anno Accademico 2009/2010. Con votazione 110/110 e Lode.

**Diploma** di Maturità Scientifica conseguito presso Liceo Sperimentale Statale “Brocca” di Sacile G. A. Pujati, nell'anno 2006.

**Esperienze  
Lavorative** Dall'8/4/2022 incarico di funzione per la piattaforma “Cure specialistiche ambulatoriali”.

Dall'1/07/2018 Funzioni di Coordinamento Infermieristico ff anche dei Poliambulatori Specialistici Distrettuali del Noncello al 7/4/2022, AAS5 (da 1/1/2020 ASFO).

Dall'1/05/2018 al 28/02/2021 Funzioni di Coordinamento Infermieristico ff presso Casa Circondariale di Pordenone, servizio infermieristico esternalizzato dall'1/03/2021.

Dall'01/07/2015 incarico di Coordinatore Infermieristico ff presso l'UO di Chirurgia ed Ortopedia e Medicina Riabilitativa del presidio ospedaliero di Spilimbergo, AAS5 Friuli Occidentale.

Dal 09/01/2012 infermiera assunta a tempo indeterminato presso II Chirurgia, Chirurgia Vascolare ed Urologia, Ospedale di Pordenone (AOSMA).

Dal 14/06/2011 al 13/12/2011 infermiera assunta a tempo indeterminato presso IV Chirurgia (chirurgia ad indirizzo epato-bilio pancreatico ed urgente), ULSS 9 Treviso Ca' Foncello.

Dal 22/04/2011 al 12/06/2011 infermiera assunta a tempo indeterminato presso RSA di Sacile, struttura convenzionata, Cooperativa Agorà.

**Aggiornamenti e  
Formazione  
Permanente**

Partecipazione ad oltre 80 corsi ECM, in regola con l'acquisizione dei crediti.

**Attività di  
formazione e  
tutoraggio**

**In qualità di docente  
/tutor/responsabile  
scientifico**

N° giornate	Dal...al...	Titolo	Sede ed ente organizzatore	In qualità di	ECM
1	15/11/2018 e 22/11/2018	Motivazione al lavoro e abilità lavorativa: risultati di una ricerca in aas5	Aas5-18196	Docente	2
FSC	20/04/2020 al 31/12/2020	Il miglioramento della presa in carico dell'utente in ambulatorio specialistico distrettuale: attuazione, monitoraggio e controllo dei processi	ASFO_20095	Responsabile scientifico	12
FSC	01/03/2021 al 31/12/2021	Sicurezza del paziente attraverso uniformità di attività clinico assistenziali e gestione dispositivi medici/apparecchi elettromedicali negli ambulatori delle cure specialistiche	ASFO_21074	Tutor/docente	26
2	22- 23/10/2021	La digitalizzazione in sanità - Le risposte delle organizzazioni	PN - IZEOS Id evento 335181	Responsabile scientifico	7
FSC	01/06/2022 al 31/12/2022	Il percorso dell'utente con patologia orale: aspetti assistenziali ed organizzativi	ASFO_22191	Responsabile scientifico e tutor	20
FSC	01/06/2022 al 31/12/2022	La sicurezza del paziente e dell'operatore attraverso l'uniformità dei percorsi nei poliambulatori specialistici territoriali	ASFO_22192	Responsabile scientifico e tutor	36
2	20-21-01- 2023	Professione Infermieri. Tra attrattività e carenze.	Izeos5940- 371578	Responsabile scientifico	7
5 ore	Marzo- Aprile- Maggio 2023	Corso OSS C - Aspetti comunicativi e relazionali in ambito socio sanitario (modulo 2-Area relazionale)	ASFO	Docente	Corso OSS C
12 ore	Marzo- Aprile- Maggio 2023	Corso OSS C - Etica e deontologia nei servizi alla persona (modulo 1-Area istituzionale e legislativa)	ASFO	Docente	Corso OSS C
4 ore	09/06/2023	La rete odontoiatrica territoriale - aspetti d'uniformità gestionale, documentale ed assistenziale	ASFO-23159	Responsabile scientifico e Docente (2 ore)	6 come docente
4 ore	20/10/2023	Il ruolo strategico della comunicazione interna ed esterna nei poliambulatori distrettuali. Spunti e strategie.	ASFO_23191	Responsabile scientifico/Docente 2 ore	6

**Pubblicazione** Tomietto M., Paro E., et al. Jan 2019. "Work engagement and perceived work ability: an evidence-based model to enhance nurses' well-being". Journal of Advanced Nursing.

**Partecipazione  
a Gare**

Nell'aprile 2021 nomina come componente della Commissione Giudicatrice ARCS fornitura di attrezzature varie da destinarsi alla nuova cittadella della salute afferente all'azienda sanitaria Friuli Occidentale di Pordenone (ASFO) espletate tramite rdo aperta: id20apb033.5 venoscopio portatile - id20apb033.6 test da sforzo con cicloergometro - id20apb033.18 poltrone prelievi - id20apb033.10 lettini da visita. Ammissione ditte e nomina della commissione giudicatrice.

Nel febbraio 2021 nomina come componente della Commissione Giudicatrice gara ARCS Arredi Cittadella della Salute di ASFO (ID20APB004) atto n.155 del 26/02/2021.

Nel gennaio 2021 nomina come membro della commissione per gara esternalizzazione servizio infermieristico presso la Casa Circondariale di Pordenone (CIG 8564318AC8)

**Attività in OPI**

Dal 2021 Coordinatore della Commissione Ricerca e Rapporti con l'Università.

Dal 2021 Membro della Commissione Giovani.

Dal 2021 Membro della Commissione Formazione.

**Capacità e  
competenze  
personali**

*Madrelingua* Italiana

*Altra lingua* Inglese

Capacità di lettura: Eccellente

Capacità di scrittura: Eccellente

Capacità orale: Buona

*Competenze informatiche* Ottimo utilizzo dei programmi Word, Excel e Power Point.

Ottime capacità di navigazione in internet.

Buone capacità d'utilizzo di programma statistico MINITAB.

Ottime conoscenze consultazione di banche dati scientifiche quali PUBMED e Cinahl.

Buone capacità nell'utilizzo di G2 clinico, ADT, Cup Web, G2 Magazzino e programmi sanitari.

*Patente* B, automunita.

*Dichiarazione sostitutiva di certificazione artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000.*

La sottoscritta Eleonora Paro, [redacted], consapevole della responsabilità penale prevista, dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara che le informazioni riportate nel presente curriculum vitae, redatto in

*formato europeo, corrispondono a verità.*

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del DLgs 30 giugno 2003 n.196 "codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (regolamento UE 2016/679).*

Pordenone, 06/01/2024

Firma

A solid black rectangular box used to redact the signature of the author.

